
 

FONDAZIONE ISCRITTA AL REGISTRO DELLE PERSONE GIURIDICHE AI SENSI DEL D.P.R. 10 FEBBRAIO 2000, N. 361 – N. 1141/2016 

VIA XX SETTEMBRE 5, 00187 ROMA – TEL. 06.99701924 – INFO@FONDAZIONECNI.IT 

 

Determinazione protocollo n. 175 del 7 settembre 2018 

 

OGGETTO: Provvedimento di aggiudicazione definitiva – Procedura negoziata sotto soglia 

per l’acquisizione dei servizi di ristorazione presso le Terme di Diocleziano (Roma) per la 

giornata del 12 settembre 2018 in occasione del 63° Congresso nazionale degli Ordini 

degli Ingegneri d’Italia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. B) del D.Lgs. 50/2016. 

 

CIG: 7590333CEE  

 

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la determina a contrarre Prot. 146 del 01/08/2018 con la quale è stata 

approvata l’acquisizione del servizio di cui in oggetto con un importo a base d’asta di € 

90.000 oltre IVA. 

 

VISTO che con il provvedimento sopra richiamato si è stabilito di procedere 

all’individuazione del contraente mediante procedura negoziata sotto soglia ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione 

dell’offerta al minor prezzo ai sensi dell’art.95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016, secondo la 

documentazione di gara ad esso allegata e contestualmente approvata. 

VISTO il richiamato D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, 

n.56, “Nuovo Codice degli appalti”; 

VISTO che a seguito dell’indagine di mercato condotta dalla società StudioEsse S.r.l. sono 

stati invitati alla procedura di gara, i sottoelencati operatori economici: 

1. La Fenice Catering Srl 

2. Intavola Fine Banqueting Srl 

3. Relais Le Jardin Srl 

4. Sm. Ma Srl  

5. Tino Srl 

VISTO che in data 01/08/2018 sono state inviate le lettere di invito alla procedura 

negoziata di gara agli operatori economici sopraelencati. 

mailto:INFO@FONDAZIONECNI.IT
Sabine
Timbro



 

FONDAZIONE ISCRITTA AL REGISTRO DELLE PERSONE GIURIDICHE AI SENSI DEL D.P.R. 10 FEBBRAIO 2000, N. 361 – N. 1141/2016 

VIA XX SETTEMBRE 5, 00187 ROMA – TEL. 06.99701924 – INFO@FONDAZIONECNI.IT 

 

TENUTO CONTO che entro il termine prefissato del 28 agosto 2018 sono pervenute due 

offerte;  

VISTO E RICHIAMATO il verbale di gara del 31 agosto 2018 nel quale il Rup esclusa dalla 

gara la ditta Sm.Ma propone l’aggiudicazione in favore della ditta Relais Le Jardin Srl;  

PRESO ATTO che si può procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

valida; 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno rispetto della 

vigente normativa;  

VISTO l’art.32, comma 14 del Dlgs 50/2016; 

VISTO l’art.32, comma 8 e comma 13; 

RITENUTO che sussistano, nel caso di specie, i casi di urgenza tali da giustificare 

l’esecuzione anticipata del contratto in quanto la data dell’evento è fissata per il prossimo 

12 settembre 2018; 

DETERMINA 

 

1. di approvare gli atti di gara  

2. di aggiudicare, per l’importo di € 85.500 (ribasso del 5%), al netto di IVA, alla 

società RELAIS LE JARDIN S.R.L. con sede in Roma, via Soriso 130/136 (P.I. 

09248951007), il servizio di ristorazione per l’evento del 12 settembre 2018 

presso le Terme di Diocleziano (Roma) in occasione del 63° Congresso nazionale 

degli Ordini degli Ingegneri d’Italia, nel rispetto delle condizioni tutte contenute 

nella lettera d’invito e negli atti in essa richiamati   

3. di procedere all’esecuzione anticipata del contratto nei modi e alle condizioni dai 

commi 8 e 12 dell’art.32   

4. che si procederà alla stipula del contratto mediante corrispondenza secondo l’uso 

del commercio consistente nello scambio di lettere, attraverso la sottoscrizione 

della presente determina  

Il Direttore si riserva di richiedere l’eventuale documentazione amministrativa aggiuntiva 

a quella già prodotta in fase di presentazione dell’offerta.  

mailto:INFO@FONDAZIONECNI.IT


 

FONDAZIONE ISCRITTA AL REGISTRO DELLE PERSONE GIURIDICHE AI SENSI DEL D.P.R. 10 FEBBRAIO 2000, N. 361 – N. 1141/2016 

VIA XX SETTEMBRE 5, 00187 ROMA – TEL. 06.99701924 – INFO@FONDAZIONECNI.IT 

 

Il Direttore dà atto che la Fondazione CNI procederà alla formalizzazione del rapporto 

contrattuale derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate 

dall’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016. 

Il Direttore dichiara l’insussistenza del conflitto d’interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016. 

Roma, lì 7 settembre 2018  

 

IL Direttore generale 

Massimiliano Pittau 

 

 

mailto:INFO@FONDAZIONECNI.IT

